



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

VALLE DE BRAVO
SANTA MARIA 114 VALLE DE BRAVO
VALLE DE BRAVO ESTADO DE MEXICO 51200 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464475	CDMX. 2021-01-13T18:45:04
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000296424
Plazo: 120 días		ORD000000488154
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000296424

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2760	Gramos 1 GRM	8410468010510 10000001130	50111519	1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso 20 47 1550 0001818 AICM 2020-12-09	15,176.96	0.0000	0.00	6.43	17,750.84
2705	Gramos 1 GRM	8410468010510 10000001130	50111519	1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso 20 47 1550 0001818 AICM 2020-12-09	14,874.52	0.0000	0.00	6.43	17,397.10
48	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	2,127.84	0.0000	0.00	49.26	2,364.27
24	Pieza 1 H87	0024094000746 10000017421	50192900	Pasta De Cecco Farfalle De Semola de 454g 20 43 1333 0000911 VER 2020-08-27	1,139.52	0.0000	0.00	52.76	1,266.13
36	Pieza 1 H87	8410261759333 10000017186	50191507	Caldo Don Simón de Pollo 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	1,383.12	0.0000	0.00	42.69	1,536.80
36	Pieza 1 H87	8410261759340 10000017187	50191507	Caldo Don Simón de Pescado y Marisco 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	1,383.12	0.0000	0.00	42.69	1,536.80
36	Pieza 1 H87	8410261759326 10000017188	50191507	Caldo Don Simón de Verduras 1000 ml 20 43 1333 0001223 VER 2020-12-07	1,383.12	0.0000	0.00	42.69	1,536.80
24	Pieza 1 H87	8429073019016 10000016129	50202203	Vino Tinto Camins18 de 750m 19 43 1333 9001309 VER 2019-08-24	8,940.24 11,622.31	0.3000 0.1600	2,682.07 1,859.57	413.90	9,933.60
24	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001206 VER 2020-11-28	18,555.36 24,121.97	0.3000 0.1600	5,566.61 3,859.52	859.04	20,617.07
12	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750 ml 20 16 3879 0013753 MZN 2020-11-18	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
18	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	2,145.24 2,713.73	0.2650 0.1600	568.49 434.20	132.42	2,383.60

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	77,019.85
Piezas 258	IEPS 30 %	Descuentos	9,213.97
Otros 5,465	IEPS 53 %	SubTotal	67,805.88
	IVA 16 %	Impuestos	15,296.16
	IVA 0 %	Total	83,102.04

OCHENTA Y TRES MIL CIENTO DOS PESOS 04/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
HqBYmZGeStWBNixZvsWVv2qhPn/aFe7gF94zIMF3ByF6iGNb1ynPspEiqQV/HWyxhK7jr6NJQCcjyLX1wZ7dNPOZHXm8BJR1Y9/45oChoyoeOsjxyGLQmsreuSj8OXoavgJJH+f3qUORRwghjFILSa1DEi8QymPndJEq5Dgg
pQQ+HbFq38E/rLutzmPxm1s1yJnFxBubYMaDhztOAVp2YyqddREULLVnsYh0QLMxpmG0VHuuQaahp8JkmdJBKcZ1fKkxkIH12O5ZcRNbuFUO6C760H8XILRcMaXwUw2sVTJbo9A8CQRTQ90ftrJfIFAN3XekIjFC4G7g==



FOLIO FISCAL: 309D57FB-61E1-4C31-A1D7-B74D24FBAECE

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-13T19:01:48

SELLO DEL SAT

INniF0V3sX69z6/+A7qCLwhpeTgB+EwDUD28v3ELuZAdtae18zhuxf5W6KzJrscGJFK0JvGJ04H5096/7M6b4c6iWk66p08KurCYQmyw/o4
De9dcJX1UOM5HB523fEzzqJBLmBuSdcbQpJ52hNexO5NdDLRY8Coy0sTIGWHVAVsaOifSubYPiG4EecEUW7EuqTXCWrbIcxzs1zH
ur6A/4/D2Z8cMX1CrQy/cOYH+IEYSpwwKy/BUDr2R8q86PWgg2K7gx9f0q+SxZZ55Ta5zPfGqhXrcOe70StUlc9r8ZGgY4thTmRezflO
UVTU1hVkrPwKqRta1xyyUNNJyIMF/A==

CADENA ORIG

[|1.1|309D57FB-61E1-4C31-A1D7-B74D24FBAECE|2021-01-13T19:01:48|LEV031201SE6|HqBYmZGeStWBNixZvsWVv2qhPn/aFe7gF
94xiMF3ByF6iGNb1ynPspEiqQV/HWyxhK7jr6NJQCcjyLX1wZ7dNPOZHXm8BJR1Y9/45oChoyoeOsjxyGLQmsreuSj8OXoavgJJH+f3q
UORRwghjFILSa1DEi8QymPndJEq5DggpQQ+HbFq38E/rLutzmPxm1s1yJnFxBubYMaDhztOAVp2YyqddREULLVnsYh0QLMxpmG
0VHuuQaahp8JkmdJBKcZ1fKkxkIH12O5ZcRNbuFUO6C760H8XILRcMaXwUw2sVTJbo9A8CQRTQ90ftrJfIFAN3XekIjFC4G7g|=|0000
10000004057179533|]

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

VALLE DE BRAVO
SANTA MARIA 114 VALLE DE BRAVO
VALLE DE BRAVO ESTADO DE MEXICO 51200 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464475	CDMX. 2021-01-13T18:45:04
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000296424
Plazo: 120 días		ORD000000488154
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000296424

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

VALLE DE BRAVO

MERCANCÍA
RECIBIDAFECHA: 15-1-21
RECIBE: (U) Carrizosa
VALIDA (GTE): C. L. Carrizosa
VERIFICADO POR ACI:
NO. FOLIO: 464475
GENERADO: 15-1-21COMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

Fecha EM : 15.01.2021
Fecha actual : 15.01.2021

Centro : 0507
Denominación: EDO MEX. Valle de Bravo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000296424
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001130	JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG	
	1001		5.465 KG
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		48.000 C/U
0003	10000017421	PASTA DE CECCO FARFALLE DE SEMOLA 454 G	
	1001		24.000 C/U
0004	10000016129	VT CAMINS 18 750ML	
	1001		24.000 C/U
0005	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		24.000 C/U
0007	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		18.000 C/U
0008	10000017186	CALDO DON SIMON POLLO 1000ML	
	1001		36.000 C/U

LA EUROPEA®

VALLE DE BRAVO

Emisor LGOMEZ

F I R M A

MERCANCÍA
RECIBIDA

FECHA

RECIBE

VALOR (PTE)

COMPLETA

VERIFICADO POR AD

INCOMPLETA

NO. EDO

GENERADO

RECEPCIÓN

Fecha EM : 15.01.2021
Fecha actual : 15.01.2021

Centro : 0507
Denominación: EDO MEX. Valle de Bravo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000296424
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML
1001 36.000 C/U
0010 10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML
1001 36.000 C/U

Emisor LGOMEZ F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000296424

Fecha del Documento 12.01.2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: EZEQUIEL GARCIA FUENTES

La Europea VALLE
Mercancia Recibida
Completa ☐ Incompleta ☐
12/01/2021

Dirección de Envío

EDO MEX. Valle de Bravo

Ezequiel García Fuentes

Santa María 114

51200 EDO. MÉXICO

MEXICO

Fecha de Recibo
Recibido Por:
Validado por (Gte):
Verificado por ACI:
No. folio generado

E.M.CIA RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001130 JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG Delivery date: Día 17.01.2021	6.00	KG	5,498.91 MXN/KG	32,993.46 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 17.01.2021	48.00	C/U	44.33 MXN/C/U	2,127.84 MXN
30	10000017421 PASTA DE CECCO FARFALLE DE SEMOLA 454 G Delivery date: Día 13.01.2021	24.00	C/U	47.48 MXN/C/U	1,139.52 MXN
40	10000016129 VT CAMINS 18 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	372.51 MXN/C/U	8,940.24 MXN 2,682.07 MXN 1,859.57 MXN
50	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
60	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 %	24.00	C/U	773.14 MXN/C/U	18,555.36 MXN

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

VALLE DE BRAVO

5,566.61 MXN

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

**MERCANCIA
RECIBIDA**COMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE)

VERIFICADO POR ACI

NO. FOLIO
GENERADO

15-1-21

C/11 CARRERA

C/11 CARRERA

NO. FOLIO

GENERADO

Página 1 de 2

E.M.CIA

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				3,859.52 MXN
70	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 17.01.2021	18.00	C/U	119.18 MXN/C/U	2,145.24 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				568.49 MXN
	IVA soportado 16.00 %				434.20 MXN
80	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 13.01.2021	36.00	C/U	38.42 MXN/C/U	1,383.12 MXN
90	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 13.01.2021	36.00	C/U	38.42 MXN/C/U	1,383.12 MXN
100	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 13.01.2021	36.00	C/U	38.42 MXN/C/U	1,383.12 MXN
Valor total sin impuestos					70,747.86 MXN
IEPS total					9,001.83 MXN
IVA total					6,294.33 MXN
Valor total					86,044.02 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIE (Costos, seguros y fletes) / NUESTROS ALMACENES



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C. : ESD761222511

Transportistas

No. 15

COL. Col. Álvaro Obregón

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P. : 09230

México

Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230

Cliente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7

Residencia Fiscal :
Uso CFDI : G03-Gastos en general
Pedimento :
REMISION :

CARTA PORTE FACTURA
ORI-47104

FECHA EXPEDICION
2021-01-14T14:19:12

CD. ORIGEN : CDMX ORIENTE, CDMX
Remite : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7
Se recogerá en :

CD. DESTINO : VALLE DE BRAVO, MEX
Destinatario : LA EUROPEA MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.
Calle : AVENIDA RODOLFO GAONA
No. : 86 E
Colonia : LOMAS DE SOTELO
Municipio : MIGUEL HIDALGO MEXICO D.F.
CP. : 11200
RFC : EME910610G1A
Se entregará en : SANTA MARIA 114 VALLE DE BRAVO EDOMEX 51200

Condiciones de Pago: 20 - Dias De Crédito

Valor Declarado:

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
28	CAJAS	ABARROTES	257.000 Kg	2.80	257.000 Kg		
		CLAVE CLAVE PRODUCTO UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$235.00	\$235.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		MANIOBRAS		\$100.00	\$100.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$250.00	\$250.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$24.82	\$24.82
SUBTOTAL							\$609.82
IVA 16%							\$97.57
RETENCION							\$9.40
TOTAL							\$697.99

Forma de Pago: 99-Por definir

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado

Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido

CANTIDAD CON LETRA :

No. Cuenta: 9687,4791

Fecha aproximada de entrega: 15-enero-2021

SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 99/100 M.N.

Condiciones de Pago: 20

Moneda: MXN Peso Mexicano

OBSERVACIONES:

REGIMEN FISCAL : 624 COORDINADOS

SE ANEXA FACTURA 464475. POLIZA 110493902 ZURICH. RECABAR NOMBRE, FIRMA, SELLO, FECHA Y HORA DE RECIBIDO-EN DOC CLIENTE Y FAC 8W.

LA EUROPEA®

VALLE DE BRAVO

UNIDAD : 0
REMOLQUE :
OPERADOR :
INGRESO : MOJEDA

REMISION :

VIAJE :

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA :

RECIBE :

Efecto de Comprobante: Ingreso

EFECTOS FISCALES AL PAGO

COMPLETA

VALIDA (STE):

No. Certificado SAT: 00001000000505464943

Fecha y Hora Certificación:

VERIFICADO POR A: 2021-01-14T14:21:24

Folio Fiscal: A67D7178-5A32-4360-A335-0235CE948626

NO. CERTIFICADO:

0000100000050546426

RECEPCION

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT :

||1.1|A67D7178-5A32-4360-A335-0235CE948626|2021-01-14T14:21:24|BUZ021107UD0|HQ7heYeuFg0jdTfgmsJU1yTb2Pf36bnXnjgpBTC+z2DQDUowWzR5E60gsh1YzPuI9EBo+uDFsJYzswsh2ZC2vnjjz25Qxx3uRgYVj1PHPrkQmCaz8lrXN7FydYy4A7rqQgez53pfEe89hVsMdoXPnegU/5a87fQLqvNxu0Gqf7+N/5yoGrilRvBhw8rbEKVZw6q3YwqtIkbFhGxKADKRA6HfYP2B6bx3ZCpWLUUWHy1R09RLlSsum0W4GeSLXYFSmuNo7b67JAvwYVBaEhTaZ4nywILvI01MSy9xHid7doLnomGVyr12quD8NRdh39+ZadXfmNwe+wExcp00A==|00001000000505464943||

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

HQ7heYeuFg0jdTfgmsJU1yTb2Pf36bnXnjgpBTC+z2DQDUowWzR5E60gsh1YzPuI9EBo+uDFsJYzswsh2ZC2vnjjz25Qxx3uRgYVj1PHPrkQmCaz8lrXN7FydYy4A7rqQgez53pfEe89hVsMdoXPnegU/5a87fQLqvNxu0Gqf7+N/5yoGrilRvBhw8rbEKVZw6q3YwqtIkbFhGxKADKRA6HfYP2B6bx3ZCpWLUUWHy1R09RLlSsum0W4GeSLXYFSmuNo7b67JAvwYVBaEhTaZ4nywILvI01MSy9xHid7doLnomGVyr12quD8NRdh39+ZadXfmNwe+wExcp00A==

SELLO DEL SAT :

WTS6oJWszTYb7D/U9f6NAAj0z8pA01ZveFYEG2xxApNauff8N4/+EogYw0dwa9hZ2upMX9pRf2W134hefSpKyqsszWucDAFUodBD4/QQComKLRh10op4speBucS4A9NLIvui49owM+mGj1LnF/TUzJ9CnQ/sA39trQK1SD3cpBkqJyQwA9waRusC48hFhwDf4Jz0fUYRj3SYZk2Mqg7X35XsbCKGBZv2t6mKLuxrJ0cCTQI5cDN60pXhNLvLwCPQnCPsIXy4sbe4Due7x9kaHvirgLv5u+N47siTu2Nq6ZdBmpUPYWISUP4+6CLT3ZL0k3GoghfhQ7z9RTQ==